REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetari

Bazuar n€ nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 44 paragrafi 1
t€ Statutit t&€ Komunés, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

. . URDHERESE
PER NDALIMIN E PERDORIMIT TE MJETEVE PIROTEKNIKE

1. Ndalohet ndezja e fishekzjarréve dhe mjetevé piroteknike né vendet e hapura
publike pérkatésisht zona t& banuara, rrugé trotuare, sheshe, tregje etj. né qytetin e
Vushtrrisé.

2. Ndalesa sipas pikés 1 t& késaj urdhérese vlen pér periudhén nga data 20.12.2024
deri mé 03.01.2025. Pérjashtim bén data 31.12.2024 nga ora 23:00 deri né ora 00:30
e datés 01.01.2025 (njé oré e tridhjeté minuta).

3. Personat g&é bien né kundérshtim me kété urdhéresé do té ndéshkohen sipas
legjislacionit né fugi né Kosové.

4. Obligohet Drejtoria pér Inspektime — inspektorati kompetent pér zbatimin e késaj
urdhérese.

5. Urdhéresa hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe do t

t€ zbatohet nga data
20.12.2024. KA

| Ferit 1drizi

vivo 0 Kryetar | Komunés

Urdhéresa iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Inspektime
- Stacionit Policor né Vushtrri
- Né tabelén e shpalljeve t& komunégs
- Arkivit




